
 

 
 

«10» января 2025г.                                                                                         №4 

 

 

ПРИКАЗ 

«О подготовке и проведении массовых мероприятий,  

посвящённых празднованию 80-й годовщины  

Победы в Великой Отечественной войне  

1941 - 1945 годов в МБОУ «СОШ №2» пос. Белиджи 

 

     Учитывая всемирно-историческое значение Победы советского народа в 

Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и в целях укрепления 

патриотического духа, воспитание уважения к памяти героев, осознания 

значимости Победы в Великой Отечественной войне, сохранение и передача 

поколениям информации о подвиге Советских войск в годы Великой 

Отечественной войне и празднование 80-летия Победы,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к исполнению план подготовки и проведения массовых 

мероприятий, посвящённых празднованию 80-й годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (приложение 1).  

2. Назначить ответственных за реализацию плана подготовки и проведения 

массовых мероприятий, посвящённых празднованию 80-й годовщины 

Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (приложение 1).  

3. Вагнер Е.С. ответственной за сайт школы, в рамках акции «Символ 

Победы» разместить символ Победы на официальном сайте школы и 

страницах образовательной организации.  

4. Заместителю директора по УВР Бабаевой Г.А.: 

организовать и проконтролировать проведение данных мероприятий 

согласно плану. 

5. Секретарю Кадимовой Н.К., ознакомить всех заинтересованных лиц под 

роспись. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                            Агабекова А.З. 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ 
368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1 

Эл.почта: mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru Тел. 8(928)8363357 

Реквизиты школы: л/с:20036690430   р/с: 40701810500001000019 ИНН: 0512011781 КПП: 05201001 БИК: 048209001 БАНК: ГРКЦ 

НБ РД БАНКА РОССИИ Г. МАХАЧКАЛА 

Документ подписан электронной подписью
Владелец: Агабекова Анжелика Зухрабовна 
Должность: Директор 
Организация: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2" ПОС. БЕЛИДЖИ 
ИНН: 054269960447 
Серийный номер: 00C6BFB3DDDB05661DBF64F6BE4D7A4067 
Срок действия сертификата: c 24.04.2024 по 18.07.2025 

mailto:mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru


Утверждено:                                                                                

Приказом директора МБОУ 

«СОШ №2» п. Белиджи  

от 10.01.2025г. №4             

 Агабекова А.З.   

                                              

План мероприятий  
к 80­летию Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов 

МБОУ «СОШ №2» п. Белиджи 

Периодичность и 

сроки проведения 
Название мероприятия Особенности содержания и проведения 

мероприятия 

Ежедневно Исторический календарь «Этот 

день мы приближали, как 

могли» 

Расположить календарь на самом видном 

месте в школе с событиями ВОВ в 

ежедневном разрезе на протяжении четырех 

лет – с 1941 по 1945 год 

Еженедельно –день 

мероприятия 

определить 

самостоятельно и не 

менять в течение 

учебного года 

Чтение детям о войне «Дети 

для детей» 

Старшеклассники читают копии 

подлинников дневников, писем, записей на 

стенах военного времени для 

младшеклассников 

Информационный стенд 

«Награды ВОВ» от младшей 

награды к старшей  

Со сменной экспозицией. Ее 

подготавливают члены школьного 

исторического общества 

Информационный стенд 

«Великие битвы Великой 

войны»  

Со сменной экспозицией. Ее составляют 

члены школьного исторического общества 

Акция «Чистый памятник» Для обучающихся и педагогов 

Ежемесячно –день 

мероприятия 

определить 

самостоятельно и не 

менять в течение 

учебного года 

Победные 

письма­треугольники в зону 

проведения СВО 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов. Содержание писем составить на 

основе победных писем солдат ВОВ, чтобы 

установить связь поколений 

Пятничный просмотр фильма о 

ВОВ 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 

Урок мужества с участником 

СВО. Передаем гуманитарную 

помощь участникам СВО 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 

Сменная выставка рисунков и 

фотографий обучающихся, 

родителей и педагогов, которая 

посвящена событиям ВОВ 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 

Выставка в библиотеке школы, 

которая иллюстрирует 

ежемесячный ход событий 

ВОВ 

Для обучающихся 1–9­х классов и 

педагогов 

Экскурсии по родному краю 

«География Победы». 

Для обучающихся 1–9­х классов и 

педагогов 



Периодичность и 

сроки проведения 
Название мероприятия Особенности содержания и проведения 

мероприятия 

Посещаем музеи других школ 

города и области 

В течение года  Акция «Доброе дело от доброго 

сердца» 

Обучающиеся, родители и педагоги пишут 

поздравительные открытки, письма, 

поделки и отправляют их участникам СВО 

Акция «Посылка солдату» Собрать и отправить посылки выпускникам 

школы, которые сейчас проходят срочную 

службу в армии 

Цикл музейных уроков 

«Победный год» 

Тематические уроки проводятся в 

школьном музее 

Цикл библиотечных уроков 

«День воинской славы» 

Тематические уроки, посвященные датам 

истории, проводятся в библиотеке 

Конференция «И у памяти есть 

голоса» 

Обучающиеся и родители готовят 

мини­проекты о родственниках­участниках 

ВОВ, каждый месяц учащиеся 

представляют свои проекты среди 

сверстников (1–2­е классы, 3–4­е классы и 

т. д.). К концу года оформляется «Стена 

памяти», на которой представлены 

фотоработы обучающихся 

Январь Медиавыставка «Блокадный 

Ленинград» 

Публикуем тематические материалы в 

официальной группе «ВКонтакте» 

Всероссийская акция 

«Блокадный хлеб» 

Для обучающихся 1–9­х классов 

Всероссийская патриотическая 

акция «Поклонимся великим 

тем годам» 

Для обучающихся 1–9­х классов 

Всероссийский проект «Без 

срока давности» 

Для обучающихся 1–9­х классов и 

педагогов 

Февраль Общешкольный месячник 

патриотического воспитания 

Для обучающихся 1–9­х классов 

Общешкольный мастер­класс 

«Белые журавли» 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов. Выставка бумажных журавликов 

под потолком в главном фойе школы 

Конкурс сочинений «Вечная 

память героям Великой 

Отечественной войны!» – по 

историческим сведениям моей 

семьи 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 

Общешкольный кинолекторий 

«Судьба войны решалась в 

Сталинграде» 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 



Периодичность и 

сроки проведения 
Название мероприятия Особенности содержания и проведения 

мероприятия 

Классный час «Сталинград: 200 

дней мужества и стойкости» 

Для обучающихся 1–9­х классов 

Командные соревнования ко 

«Дню защитника Отечества» – 

6–11­е классы,  

«А ну­ка, мальчики!» – 1–4­е 

классы,  

конкурсно­игровая программа 

«К защите Родины готов» – 9­е 

классы на кубок директора 

школы 

Соревнования для мальчиков и парней 1–

9­х классов 

Поздравление с «Днем 

защитника Отечества» 

ветеранов ВОВ, детей войны, 

участников СВО, выпускников 

школы, родителей 

обучающихся 

Праздничный школьный концерт, куда 

приглашаем зрителей  

Общешкольный концерт «В 

единстве наша сила» 

Концертная программа, где участвуют 

ученики и педагоги 

Март Выставка в школьной 

библиотеке «Герои России» 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 

Фотовыставка «Тыл фронту»  Фотографии предоставляют ученики, их 

родители и педагоги 

Адресное поздравление 

учениками и педагогами с 

Международным женским 

днем жен и матерей, дочерей 

участников СВО  

Концертная программа с приглашенными 

зрителями 

Апрель Фотовыставка «Весна. Победа. 

Память» 

Фотографии создают обучающиеся, их 

родители и педагоги 

Неделя памяти к 

Международному дню 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

«Забвению не подлежит» 

Провести классные часы и открытые уроки. 

Разместить тематическую информацию в 

официальной группе «ВКонтакте». 

Дистанционно посетить мемориальные 

комплексы концлагерей 

Школьный смотр строя и песни Для обучающихся 1–9­х классов 

Всероссийская акция «Диктант 

Победы» 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 

Всероссийская акция 

«Всероссийский день заботы о 

памятниках истории и 

культуры» 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 



Периодичность и 

сроки проведения 
Название мероприятия Особенности содержания и проведения 

мероприятия 

Патриотический квест 

«Подвигу жить в веках» 

Для обучающихся 1–9­х классов и их 

родителей – смешанные команды 

Конкурс семейных архивов «Я 

не знаю семьи такой, где не 

памятен был бы герой» 

Фотоархивы, письменные архивы, 

документальные архивы. 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов  

Май  Всероссийская акция «Окна 

Победы» 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 

Всероссийская акция 

«Георгиевская лента» 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 

Всероссийская акция 

«Бессмертный полк» 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 

Праздничная концертная 

программа, которая посвящена 

Дню Великой Победы «Песни 

победной весны» 

Праздничный концерт 

Всероссийская акция «Ночь 

музеев»  

Старшеклассники и педагоги посещают 

музеи ночью  

Медиаакция «Имя героя – мое 

имя!» 

Видеосюжет о герое войны – тезке, который 

размещаем в официальной группе 

«ВКонтакте». Для обучающихся, их 

родителей и педагогов 

Конкурс чтецов «Память в 

наших сердцах» 

Среди обучающихся 1–4­х классов, их 

родителей и педагогов 

Выставка рисунков «День 

Победы» 

Тематическая выставка рисунков 

обучающихся, их родителей и педагогов 

Фотозона «День Победы» Оформить фотозону с атрибутами 

Июнь Всероссийская онлайн­акция 

«Свеча памяти» 

Зажечь онлайн­свечу в память о всех 

погибших в ВОВ. Возложить цветы к 

мемориалам 

«Нам не забыть июньский этот 

день» – медиагостиная ко Дню 

памяти и скорби 

Разместить медиафайлы по теме в 

официальной группе «ВКонтакте» 

Август Медиагостиная «В огне 

Курской битвы» 

Опубликовать медиафайлы  

по теме в официальной группе «ВКонтакте»  

Сентябрь  Общешкольная выставка 

«Плакаты военного времени» 

Плакаты предоставляют обучающиеся, их 

родители и педагоги 

Вечер встречи «Дети войны» С участием приглашенных гостей – 

жителей микрорайона, города 



Периодичность и 

сроки проведения 
Название мероприятия Особенности содержания и проведения 

мероприятия 

Всероссийский проект «Без 

срока давности» 

Для обучающихся 1–11­х классов и 

педагогов 

Октябрь Фотовыставка «Реалии войны: 

прошлое и настоящее» 

Фотографии времен ВОВ и СВО приносят 

ученики, их родители и педагоги 

Книжная выставка «Писатели, 

с которыми мы победили»  

Для обучающихся 1–11­х классов и 

педагогов 

Всероссийский проект 

«Хранители истории» 

Для обучающихся и педагогов 

Ноябрь Общешкольный конкурс 

инсценированной песни 

«Военная песня» 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 

Конкурс рисунков «Войну 

рисуют дети, родители и 

педагоги» 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов 

Общешкольный концерт «В 

единстве наша сила» 

Концертная программа, где участвуют 

ученики и педагоги 

Декабрь Медиагостиная «День 

Неизвестного Солдата» 

Разместить тематические материалы в 

официальной группе «ВКонтакте» 

Акция «Письмо неизвестному 

солдату» 

Для обучающихся, их родителей и 

педагогов. Письма отправить в зону 

проведения СВО 

Всероссийская акция, 

посвященная героям Отчества 

Для обучающихся 1–11­х классов 

 

 

 





 


 
 


«10» января 2025г.                                                                                         №4 


 


 


ПРИКАЗ 


«О подготовке и проведении массовых мероприятий,  


посвящённых празднованию 80-й годовщины  


Победы в Великой Отечественной войне  


1941 - 1945 годов в МБОУ «СОШ №2» пос. Белиджи 


 


     Учитывая всемирно-историческое значение Победы советского народа в 


Великой Отечественной войне 1941–1945 годов и в целях укрепления 


патриотического духа, воспитание уважения к памяти героев, осознания 


значимости Победы в Великой Отечественной войне, сохранение и передача 


поколениям информации о подвиге Советских войск в годы Великой 


Отечественной войне и празднование 80-летия Победы,  


 


ПРИКАЗЫВАЮ: 


 


1. Принять к исполнению план подготовки и проведения массовых 


мероприятий, посвящённых празднованию 80-й годовщины Победы в 


Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (приложение 1).  


2. Назначить ответственных за реализацию плана подготовки и проведения 


массовых мероприятий, посвящённых празднованию 80-й годовщины 


Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов (приложение 1).  


3. Вагнер Е.С. ответственной за сайт школы, в рамках акции «Символ 


Победы» разместить символ Победы на официальном сайте школы и 


страницах образовательной организации.  


4. Заместителю директора по УВР Бабаевой Г.А.: 


организовать и проконтролировать проведение данных мероприятий 


согласно плану. 


5. Секретарю Кадимовой Н.К., ознакомить всех заинтересованных лиц под 


роспись. 


6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


 


Директор                                                                            Агабекова А.З. 


РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  


«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» пос. БЕЛИДЖИ 
368615 Дербентский район, поселок Белиджи пер.1-ый Заводской №1 


Эл.почта: mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru Тел. 8(928)8363357 


Реквизиты школы: л/с:20036690430   р/с: 40701810500001000019 ИНН: 0512011781 КПП: 05201001 БИК: 048209001 БАНК: ГРКЦ 


НБ РД БАНКА РОССИИ Г. МАХАЧКАЛА 



mailto:mbou_p_belidzhi2@e-dag.ru





Утверждено:                                                                                


Приказом директора МБОУ 


«СОШ №2» п. Белиджи  


от 10.01.2025г. №4             


 Агабекова А.З.   


                                              


План мероприятий  
к 80­летию Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов 


МБОУ «СОШ №2» п. Белиджи 


Периодичность и 


сроки проведения 
Название мероприятия Особенности содержания и проведения 


мероприятия 


Ежедневно Исторический календарь «Этот 


день мы приближали, как 


могли» 


Расположить календарь на самом видном 


месте в школе с событиями ВОВ в 


ежедневном разрезе на протяжении четырех 


лет – с 1941 по 1945 год 


Еженедельно –день 


мероприятия 


определить 


самостоятельно и не 


менять в течение 


учебного года 


Чтение детям о войне «Дети 


для детей» 


Старшеклассники читают копии 


подлинников дневников, писем, записей на 


стенах военного времени для 


младшеклассников 


Информационный стенд 


«Награды ВОВ» от младшей 


награды к старшей  


Со сменной экспозицией. Ее 


подготавливают члены школьного 


исторического общества 


Информационный стенд 


«Великие битвы Великой 


войны»  


Со сменной экспозицией. Ее составляют 


члены школьного исторического общества 


Акция «Чистый памятник» Для обучающихся и педагогов 


Ежемесячно –день 


мероприятия 


определить 


самостоятельно и не 


менять в течение 


учебного года 


Победные 


письма­треугольники в зону 


проведения СВО 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов. Содержание писем составить на 


основе победных писем солдат ВОВ, чтобы 


установить связь поколений 


Пятничный просмотр фильма о 


ВОВ 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 


Урок мужества с участником 


СВО. Передаем гуманитарную 


помощь участникам СВО 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 


Сменная выставка рисунков и 


фотографий обучающихся, 


родителей и педагогов, которая 


посвящена событиям ВОВ 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 


Выставка в библиотеке школы, 


которая иллюстрирует 


ежемесячный ход событий 


ВОВ 


Для обучающихся 1–9­х классов и 


педагогов 


Экскурсии по родному краю 


«География Победы». 


Для обучающихся 1–9­х классов и 


педагогов 







Периодичность и 


сроки проведения 
Название мероприятия Особенности содержания и проведения 


мероприятия 


Посещаем музеи других школ 


города и области 


В течение года  Акция «Доброе дело от доброго 


сердца» 


Обучающиеся, родители и педагоги пишут 


поздравительные открытки, письма, 


поделки и отправляют их участникам СВО 


Акция «Посылка солдату» Собрать и отправить посылки выпускникам 


школы, которые сейчас проходят срочную 


службу в армии 


Цикл музейных уроков 


«Победный год» 


Тематические уроки проводятся в 


школьном музее 


Цикл библиотечных уроков 


«День воинской славы» 


Тематические уроки, посвященные датам 


истории, проводятся в библиотеке 


Конференция «И у памяти есть 


голоса» 


Обучающиеся и родители готовят 


мини­проекты о родственниках­участниках 


ВОВ, каждый месяц учащиеся 


представляют свои проекты среди 


сверстников (1–2­е классы, 3–4­е классы и 


т. д.). К концу года оформляется «Стена 


памяти», на которой представлены 


фотоработы обучающихся 


Январь Медиавыставка «Блокадный 


Ленинград» 


Публикуем тематические материалы в 


официальной группе «ВКонтакте» 


Всероссийская акция 


«Блокадный хлеб» 


Для обучающихся 1–9­х классов 


Всероссийская патриотическая 


акция «Поклонимся великим 


тем годам» 


Для обучающихся 1–9­х классов 


Всероссийский проект «Без 


срока давности» 


Для обучающихся 1–9­х классов и 


педагогов 


Февраль Общешкольный месячник 


патриотического воспитания 


Для обучающихся 1–9­х классов 


Общешкольный мастер­класс 


«Белые журавли» 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов. Выставка бумажных журавликов 


под потолком в главном фойе школы 


Конкурс сочинений «Вечная 


память героям Великой 


Отечественной войны!» – по 


историческим сведениям моей 


семьи 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 


Общешкольный кинолекторий 


«Судьба войны решалась в 


Сталинграде» 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 







Периодичность и 


сроки проведения 
Название мероприятия Особенности содержания и проведения 


мероприятия 


Классный час «Сталинград: 200 


дней мужества и стойкости» 


Для обучающихся 1–9­х классов 


Командные соревнования ко 


«Дню защитника Отечества» – 


6–11­е классы,  


«А ну­ка, мальчики!» – 1–4­е 


классы,  


конкурсно­игровая программа 


«К защите Родины готов» – 9­е 


классы на кубок директора 


школы 


Соревнования для мальчиков и парней 1–


9­х классов 


Поздравление с «Днем 


защитника Отечества» 


ветеранов ВОВ, детей войны, 


участников СВО, выпускников 


школы, родителей 


обучающихся 


Праздничный школьный концерт, куда 


приглашаем зрителей  


Общешкольный концерт «В 


единстве наша сила» 


Концертная программа, где участвуют 


ученики и педагоги 


Март Выставка в школьной 


библиотеке «Герои России» 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 


Фотовыставка «Тыл фронту»  Фотографии предоставляют ученики, их 


родители и педагоги 


Адресное поздравление 


учениками и педагогами с 


Международным женским 


днем жен и матерей, дочерей 


участников СВО  


Концертная программа с приглашенными 


зрителями 


Апрель Фотовыставка «Весна. Победа. 


Память» 


Фотографии создают обучающиеся, их 


родители и педагоги 


Неделя памяти к 


Международному дню 


освобождения узников 


фашистских концлагерей 


«Забвению не подлежит» 


Провести классные часы и открытые уроки. 


Разместить тематическую информацию в 


официальной группе «ВКонтакте». 


Дистанционно посетить мемориальные 


комплексы концлагерей 


Школьный смотр строя и песни Для обучающихся 1–9­х классов 


Всероссийская акция «Диктант 


Победы» 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 


Всероссийская акция 


«Всероссийский день заботы о 


памятниках истории и 


культуры» 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 







Периодичность и 


сроки проведения 
Название мероприятия Особенности содержания и проведения 


мероприятия 


Патриотический квест 


«Подвигу жить в веках» 


Для обучающихся 1–9­х классов и их 


родителей – смешанные команды 


Конкурс семейных архивов «Я 


не знаю семьи такой, где не 


памятен был бы герой» 


Фотоархивы, письменные архивы, 


документальные архивы. 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов  


Май  Всероссийская акция «Окна 


Победы» 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 


Всероссийская акция 


«Георгиевская лента» 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 


Всероссийская акция 


«Бессмертный полк» 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 


Праздничная концертная 


программа, которая посвящена 


Дню Великой Победы «Песни 


победной весны» 


Праздничный концерт 


Всероссийская акция «Ночь 


музеев»  


Старшеклассники и педагоги посещают 


музеи ночью  


Медиаакция «Имя героя – мое 


имя!» 


Видеосюжет о герое войны – тезке, который 


размещаем в официальной группе 


«ВКонтакте». Для обучающихся, их 


родителей и педагогов 


Конкурс чтецов «Память в 


наших сердцах» 


Среди обучающихся 1–4­х классов, их 


родителей и педагогов 


Выставка рисунков «День 


Победы» 


Тематическая выставка рисунков 


обучающихся, их родителей и педагогов 


Фотозона «День Победы» Оформить фотозону с атрибутами 


Июнь Всероссийская онлайн­акция 


«Свеча памяти» 


Зажечь онлайн­свечу в память о всех 


погибших в ВОВ. Возложить цветы к 


мемориалам 


«Нам не забыть июньский этот 


день» – медиагостиная ко Дню 


памяти и скорби 


Разместить медиафайлы по теме в 


официальной группе «ВКонтакте» 


Август Медиагостиная «В огне 


Курской битвы» 


Опубликовать медиафайлы  


по теме в официальной группе «ВКонтакте»  


Сентябрь  Общешкольная выставка 


«Плакаты военного времени» 


Плакаты предоставляют обучающиеся, их 


родители и педагоги 


Вечер встречи «Дети войны» С участием приглашенных гостей – 


жителей микрорайона, города 







Периодичность и 


сроки проведения 
Название мероприятия Особенности содержания и проведения 


мероприятия 


Всероссийский проект «Без 


срока давности» 


Для обучающихся 1–11­х классов и 


педагогов 


Октябрь Фотовыставка «Реалии войны: 


прошлое и настоящее» 


Фотографии времен ВОВ и СВО приносят 


ученики, их родители и педагоги 


Книжная выставка «Писатели, 


с которыми мы победили»  


Для обучающихся 1–11­х классов и 


педагогов 


Всероссийский проект 


«Хранители истории» 


Для обучающихся и педагогов 


Ноябрь Общешкольный конкурс 


инсценированной песни 


«Военная песня» 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 


Конкурс рисунков «Войну 


рисуют дети, родители и 


педагоги» 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов 


Общешкольный концерт «В 


единстве наша сила» 


Концертная программа, где участвуют 


ученики и педагоги 


Декабрь Медиагостиная «День 


Неизвестного Солдата» 


Разместить тематические материалы в 


официальной группе «ВКонтакте» 


Акция «Письмо неизвестному 


солдату» 


Для обучающихся, их родителей и 


педагогов. Письма отправить в зону 


проведения СВО 


Всероссийская акция, 


посвященная героям Отчества 


Для обучающихся 1–11­х классов 


 


 


 





